

Nr 444

Av herr **Fredriksson m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 83, angående organisationen av statens institut för folkhälsan m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 83 angående organisation av statens institut för folkhälsan föreslås viss förstärkning av resurserna för institutets yrkeshygieniska verksamhet.

Vid den överarbetning av folkhälsoutredningens förslag, som utförts inom departementet, förordas — på grundval av en redogörelse för yrkeshygieniska avdelningens arbetsuppgifter — en väsentlig förstärkning av avdelningen (s. 76, 77). På grund av bl. a. otillräckliga lokaler i institutets byggnad i Solna anser sig emellertid statsrådet f. n. icke kunna förorda att en sådan förstärkning nu genomföres, och propositionen inskränkes att huvudsakligen omfatta inrättandet av ett par ingenjörstjänster och biträdesbefattningar. Den personella upprustningen f. ö. ställes helt på framtiden liksom lösningen av lokalproblemet.

Vi dela den uppfattning som kommit till uttryck i propositionen, nämligen att någon personell upprustning av större omfattning f. n. svårligen torde kunna åvägbringas. Avdelningens lokaler rymma helt enkelt inte fler befattningshavare, och man synes ha skäl förmoda att den förstärkning, som föreslagits, i dagens situation är vad som praktiskt kan åstadkommas i personellt avseende.

I vad avser ställningstagandet till den framtida upprustningen och i lokalfrågan kunna vi emellertid icke instämma i det framlagda förslaget. Såväl betänkandet som remissyttrandena och överarbetningen inom departementet ha nämligen otvetydigt visat nödvändigheten av att det i vårt land inom rimlig tid upprättas den "samlande instans för praktiskt-vetenskapliga undersökningar" inom yrkeshygien, som statsrådet förordar. Utvecklingen på arbetslivets område har medfört, att de yrkeshygieniska problemen kraftigt ökat i såväl antal som betydelse. Svårlösta frågor om arbetslokalers anordnande, ventilering, belysning, värmeförhållanden, personlig skyddsutrustning, arbetsställningar, buller, damm, gaser och hälsofarliga ämnen äro vanligt förekommande, och institutets utredning i sådana problem äro av stor betydelse för det praktiska handlandet. I detta läge är en *snar* upprustning av avdelningen nödvändig. Lösandet av de uppgifter, som särskilt framhållits av flera remissinstanser, får därför icke skjutas på en oviss framtid, om vårt land vill behålla och förbättra sin standard på detta område.

Vi vilja i detta sammanhang erinra om att byggnadsstyrelsen redan 1946 på nådigt uppdrag inkom med förslag till Kungl. Maj:t angående utbyggnad av bl. a. yrkeshygieniska avdelningen.

Under återopande av vad sålunda anförts få vi föreslå riksdagen att hos Kungl. Maj:t hemställa,

att Kungl. Maj:t till nästa riksdag måtte framlägga förslag till utbyggnad av yrkeshygieniska avdelningens lokaler, samt

att i anslutning härtill måtte framläggas tidsram för den förstärkning av avdelningens personella resurser, som finnes böra ske,

Stockholm den 21 mars 1958

T. Fredriksson

Erik Östrand

Rune Johansson

i Norrköping

Nr 445

Av herr von Friesen m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 83, angående organisationen av statens institut för folkhälsan m. m.

(Lika lydande med motion nr 349 i Första kammaren)

Stockholm den 21 mars 1958

Bertil v. Friesen

Brita Elmén

Gerda Höjer

Gunnar Heckscher